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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Amennyiben a látásvizsgálat személyes találkozás 
nélkül, távdiagnosztikával történne, akkor ezen tevékenység folytatására a kötelező oltás 
felvételének hiányában van lehetőség?" 

Tisztelt Dr. Kásler Miklós Miniszter Úr!

A koronavírus elleni védőoltás kötelező igénybevételéről szóló 449/2021. (VII. 29.) Korm. rendelet
értelmében  a  veszélyhelyzet  ideje  alatt  –  néhány  kivételt,  ún.  mentesítést  leszámítva  –  az
egészségügyi  szolgáltatók  és  működési  engedélyük  nyilvántartásáról,  valamint  az  egészségügyi
szakmai  jegyzékről szóló  2/2004.  (XI.  17.)  EüM  rendelet  2.  számú  melléklete  szerinti  ellátási
formák közül
aa) alapellátást,
ab) ügyeleti ellátást,
ac) járóbeteg-szakellátást, 
ad) diagnosztikát,
ae) fekvőbeteg-szakellátást,
af) mentést igénylő ellátást,
ag) betegszállítást,
ah) bentlakásos szociális vagy gyermekvédelmi intézményben szervezett egészségügyi ellátást,
ai)  fegyveres  és  rendvédelmi  szervek  egészségügyi  ellátását  (dolgozók  és  fogvatartottak
alapellátását), valamint
b) a közvetlen lakossági gyógyszerellátást
nyújtó  egészségügyi  szolgáltatónál  nem hozható  létre  olyan jogviszony,  amelynek keretében az
egészségügyi  tevékenységet  olyan egészségügyi  dolgozó (vagy rezidens)  végezné,  aki  a  SARS-
CoV-2 koronavírus elleni védőoltást nem vette fel.



 
 
A jogszabály  értelmében  nemcsak  nem hozható  létre  ilyen  jogviszony,  hanem a  már  meglévő
jogviszonyokat  meg  kell  szüntetni  felmondással,  oly  módon,  hogy  a  magát  be  nem  oltató
egészségügyi dolgozó munkavállaló munkaviszonya felmondási idő és végkielégítés nélkül szűnik
meg.
 
Ezen rendkívül súlyos (egyes panaszosok szerint az oltás felvételének elmaradásával arányban nem
álló) következmény miatt tudomásom szerint korábban alkotmánybírósághoz fordultak már, amely
eljárásban soron kívüli döntés várható (forrás:https://www.napi.hu/magyar-gazdasag/kotelezo-oltas-
alkotmanybirosaghoz-fordult-egy-egeszsegugyi-dolgozo.736302.html). 
 
Egyes optometristák (SOTE diplomás képzés, látásvizsgálatot végző szakemberek) sem hajlandóak
az oltást felvenni. Ők a Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamarához (a továbbiakban: MESZK)
fordultak,  akiktől  azt  a  tájékoztatást  kapták,  hogy  „a  kereskedelemben  dolgozó  egészségügyi
szakképesítéssel rendelkezőknek nem szükséges felvenni 2021. szeptember 1-ig** a védőoltást.” Ezt
a határidőt később meghosszabbították.
 
Az optometrista szakemberek hiánya általánosnak mondható, mert a képzéseken végzők száma nem
elegendő  a  piac  igényeinek  kielégítésére.  Amennyiben  egyes  optometristák  munkaviszonyát
kénytelenek  lesznek  megszüntetni  a  szolgáltatók,  az  egyes  optikai  vállalkozások  bezárásához
vezethet a látásvizsgálatok elvégzésének hiányában.
 
Fentiekre tekintettel, tisztelettel kérdezem Miniszter Urat:
 
Egyes  szolgáltatók  működési  engedély  kérelmében  a  J4  járóbeteg  szakellátás  -  nem  orvosi
szakfeladatot  ellátó  szakellátás  ellátási  forma  kerül  megjelölésre.  Amennyiben  ezen  járóbeteg
szakellátást kereskedelemben dolgozó egészségügyi szakképesítéssel rendelkező optometrista látja
el, nekik nem kell felvenniük az oltást?
 
Ha a MESZK tájékoztatása ellenére mégis fel kell venniük az oltást a kereskedelemben dolgozó
egészségügyi  szakképesítéssel  rendelkező  optometristának,  akkor  milyen  következménye  lesz
annak, ha ezen munkavállalók munkaviszonya mégsem kerül megszüntetésre?
 
Amennyiben  a  látásvizsgálat  személyes  találkozás  nélkül,  távdiagnosztikával  történne  (azaz  az
optometrista  más  helyen  tartózkodik,  mint  a  kereskedelmi  üzletben  lévő  vásárló),  akkor  ezen
tevékenység folytatására a kötelező oltás felvételének hiányában van lehetőség?
 
Várom megtisztelő válaszát.

Sportbaráti üdvözlettel,

dr. Steinmetz Ádám
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